

## Zabytkowe traktory - Gala Techniki Rolniczej

**Autor:** Mariusz Drożdż

**Data:** 15 września 2018



**Zabytkowe traktory zagościły na dawnym folwarku Burghausów, który znów wypełnił się gospodarskim życiem. Kilkadziesiąt zabytkowych maszyn rolniczych zjechało do Piotrowic Świdnickich, gdzie odbyła się Gala Techniki Rolniczej zorganizowana przez Fundację Ochrony Dziedzictwa Przemysłowego Śląska.**

Pokaz zabytkowych traktorów oraz innych maszyn rolniczych cieszy się zainteresowaniem kolekcjonerów z całej Polski. Dwudniowa impreza była okazją do zaprezentowania zwiedzającym nie tylko maszyn, ale i strojów z dawnych lat. Tadeusz Kwiecień wraz ze swoją grupą rekonstrukcyjną odtworzył bohaterów filmu „Sami Swoi”.

**Obejrzyj interesującą wideorelację z wydarzenia!**

Podczas imprezy można było zobaczyć **polskie i zagraniczne ciągniki prezentowane w trzech klasach**: Oldtimer (do 1960 r.), Youngtimer (do 1990 r.) i Współczesne (po 1990 r.). Gala Techniki Rolniczej przyciągnęła okolicznych gospodarzy. Józef Ziobro posiadał wiele z prezentowanych tu

ciągników: zaczynał od Ursusa C-28.

## Zabytkowe traktory na zamku

Dziś zamek jest własnością Fundacji Ochrony Dziedzictwa Przemysłowego Śląska. Na terenie folwarku organizowane jest Muzeum Technik Rolniczych, które **w przyszłości będzie prezentować historię, bogactwo i dorobek** jednej z najważniejszych w historii Śląska dziedzin aktywności jego mieszkańców – rolnictwa. W Muzeum funkcjonować będą: stajnie, stodoły, chlewnie, kurniki, kuźnia i spichlerz. Obiekty będą pełniły swoje pierwotne funkcje.



fot. Mariusz Drożdż

Dawny folwark Burghausów powstał pod koniec XVI stulecia

**Folwark powstał pod koniec XVI stulecia** wokół dworu obronnego wzniesionego przez Jakuba von Zedlitz. Renesansowy dwór przez kolejne lata zmieniał swoich właścicieli. Jak informują organizatorzy – *Pod koniec XVIII wieku – podobno w drodze losowania – przypadł w udziale arystokracie, Niklasowi von Burghauss, królewskiemu szambelanowi i znanemu filantropowi. **Hrabia znacznie rozbudował majątek, ufundował także na jego terenie szpitale dla kobiet i mężczyzn.** W nieodległych Łażanach sfinansował budowę pierwszego na kontynencie europejskim mostu żelaznego.*

## Moc atrakcji

Zorganizowana w Piotrowicach Świdnickich Gala Techniki Rolniczej obfitowała w atrakcje. Wśród nich **nie sposób pominąć szkolenia z prowadzenia traktorów dla pań** oraz pokazów pracy zabytkowych młocarni, wialni i snopowiązałek. **Nie brakło również lokalnych przysmaków,** zdrowej żywności oraz produktów naturalnych. Zabawę umilały występy i pokazy zespołów ludowych.

**Gala Techniki Rolniczej – obejrzyj więcej zdjęć z imprezy!**